EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 21 de fevereiro de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MOTORISTA I
COMPARECIMENTO: 28/02/2019 de 08h30 as 10h30

11 Carlos Roberto Da Silva 1066169

12 Tonio Gomes 1069029

13 Jose Messias Queiroz Do Carmo 1059437

14 Rogerio Domingos Sperandio 1065904

15 Gilmara Stein Goes Almeida 1064255

16 Jose Rodrigues De Jesus 1053604

17 Nilton Geraldo Bermudes Junior 1048971

18 Mário Fontes Da Silva 1052916

19 Cláudio Luiz Dos Santos Lima 1058327

20 Paulo Giovani Pereira Anselmo 1075901

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Ronaldo Antonio Da Silva 1062929

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MOTORISTA III (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)
COMPARECIMENTO: 28/02/2019 de 08h30 as 10h30

1 Antonio Fernando Alvarenga Da Silva 1073008

2 Gessi Da Cruz Silva 1064057

3 Sinval Ribeiro Pereira 1050675

4 Edilson Jose Castiglioni 1048197

5 Luciano Washington 1049485

6 Derly Brambati Marques 1059986

7 Eliezer Souza 1048846

8 Alexandre Fieni 1049920

9 Ivo Bahia Pereira Pinto 1068864

10 Waldyr Pereira Pimentel 1059554

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

COMPARECIMENTO: 28/02/2019 de 08h30 as 10h30

51 Jacilene Tongo Da Conceição 1054632

52 Núbia Ribeiro Scarpelli 1062124

53 Ione Cavalcante Ignacio 1074307

54 Marinalva Pinheiro Gama 1064234

55 Simone Cristina De Souza E Souza 1057678

56 Reginaldo Augusto Saar 1065739

57 Rosicleia Pereira Dos Anjos Escota 1063097

58 Renato Nascimento Dos Santos 1065302

59 Rosiane Da Costa 1060944

60 Daíse Alves De Carvalho 1053255

61 Tania Maria Simão 1051126

62 Sirlene De Oliveira Gomes 1062784

63 Andreia Duarte De Lucena Campos 1064660

64 Adriana Alves Da Silva 1059771

65 Neuza Helena Moura Queiroz 1061861

66 Marta Cristina Souza 1063110

67 Silvia Helena Souza Rodrigues 1057797

68 Cristiane Do Carmo Macedo Correa 1049735

69 Simone Soares Dos Santos 1057970

70 Valeria Zimmermann 1053871

***PcD (Pessoa com Deficiência)

3 Maiara Fairick 1048118

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: ENFERMEIRO
COMPARECIMENTO: 28/02/2019 de 14h00 as 15h30

1 Miriam Nascimento De Assis 1058463

2 Vilma Costa Aquino De Assis 1060677

3 Flavia Maione Moreira 1051549

4 Fabio Marconsini De Souza 1063284

5 Véra Lúcia Fagundes Da Silva 1067633

6 Raquel De Souza Oliveira 1048175

7 Renata Bragança Da Silva 1055424

8 Cristiane Barbosa De Oliveira Gomes 1064358

9 Leidiane Malacarne 1054091

10 Ligia Lilian Pacheco Marques 1068436

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO)

CARGO: ENFERMEIRO (UTI ADULTO)
COMPARECIMENTO: 28/02/2019 de 14h00 as 15h30

1 Pauline Meneguete Sotta 1069979

2 Camila Andrade Pereira 1061165

3 Tarsis Jaffrey Paulino Claus 1059234

4 Letícia Gomes Vieira Lopes Benedito 1076403

5 Dálleth Talita Gomes De Sousa 1076441

6 Warlem Oliveira Franco 1075082